
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 067 publié le 6 mai 2021

Sommaire affiché du 6 mai 2021 au 5 juillet 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 067 publié le 6 mai 2021

SOMMAIRE

ARS

-  Arrêté n° 2021-60 portant requalification de 20 places de l’IME (Institut médico-éducatif) Val
d’Essonnes situé à Corbeil Essonnes (91100), géré par l’Institut Le Val Mandé (ILVM)

DCPPAT

- Arrêté préfectoral  n°  2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/107 du 05 mai 2021  mettant en demeure la
Société X-FAB FRANCE de respecter les prescriptions applicables pour son établissement situé
224  boulevard  John  Kennedy  sur  le  territoire  des  communes  de  CORBEIL-ESSONNES  et  du
COUDRAY-MONTCEAUX et abrogeant l’arrêté n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/098 du 19 avril 2021

DDETS

-  Arrêté  n°  2021/PREF/SCT/039  du  4  mai  2021  autorisant  la  société  SOGEA  IDF-  3  allée  des
performances – 93160 Noisy-le-Grand, à déroger à la règle du repos dominical les dimanches 16
mai et 20 juin 2021, sur le chantier SNCF TTME dans les gares de Petit Vaux et Gravigny-Balizy

- Arrêté n° 2021/PREF/SCT/040 du 4 mai 2021 autorisant la société RAZEL-BEC 526 avenue Albert
Einstein 77555 Moissy-Cramayel, à déroger à la règle du repos dominical les dimanches 16 mai et
20 juin 2021,sur le chantier SNCF TTME dans les gares de Petit Vaux et Gravigny-Balizy 

DDFIP

-  2021-DDFIP-039  -  Délégation  de  signature  de la  responsable  du  Service  Départemental  de
l'Enregistrement (SDE) d'Etampes

DDT 

- Arrêté n° 2021-DDT-SE-158 du 22 avril 2021 délivrant à la société RENTAPARK au titre de l’arrêté
du 7 septembre 2009 l’agrément pour la réalisation de vidanges d’installations d’assainissement
non collectif et le transport des matières extraites

- Arrêté n°180 du 6 mai 2021 portant délégation de signature des dossiers ANRU

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-DDT-STP-179  du  05  mai  2021  annulant  et  remplaçant  l'arrêté
préfectoral n°2018-PREF-DRCL/BCL/SAFFPT/454 du 11 septembre 2008 approuvant le cahier des
charges de cession à M. Sacha MAMETOV d'un terrain sis ZAC de Villepècle à SAINT-PIERRE-DU-
PERRAY et approuvant le cahier des charges de cession à la société SCI GOLD PARTNERS de ce
même terrain sis ZAC de Villepècle sur la commune de SAINT-PIERRE-DU-PERRAY

- Arrêté préfectoral 2021-DDT-SHRU-n° 181 du 6 mai 2021 ordonnant une amende administrative 
à l'encontre de Madame DOSSOU Michelle en application des articles L 635-1 à 635-11 du code 
de la construction et le l'habitation

- Arrêté préfectoral 2021-DDT-SHRU-n° 182 du 6 mai 2021 ordonnant une amende administrative 
à l'encontre de Madame DOSSOU Michelle en application des articles L 635-1 à 635-11 du code 
de la construction et le l'habitation 



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 067 publié le 6 mai 2021

DIRECTION RÉGIONALE DES DOUANES

- Avis de création d'un débit de tabac sur la commune des Ulis

DRIEAT

-  Arrêté  préfectoral  modificatif  n°  2021  DRIEAT-IF/089  en  date  du  29/04/2021
portant modification de l’arrêté n° 2021 DRIEE-IF/005 du 20 janvier 2021 portant dérogation à
l’interdiction de capturer, transporter et relâcher des spécimens d’espèces animales protégées
accordée à l’association NaturEssonne

- Arrêté inter-préfectoral  n°  2021  DRIEAT-IF/051  en date du 04/05/2021 portant  dérogation à
l’interdiction de capturer,  transporter,  relâcher,  détruire et  perturber  intentionnellement  des
spécimens d’espèces animales protégées accordée à Aéroport de Paris-Orly

DRCL

-  Arrêté N°2021/PREF/DRCL/328 du 5 mai 2021 modifiant l'arrêté n°2020-PREF-DRCL-677 du 10
novembre 2020 portant nomination des membres de la commission de contrôle pour la révision
des listes électorales de la commune d'Etiolles

-  Arrêté  fixant  la  liste  des  binômes  de  candidats  et  leurs  remplaçants  pour  le  1er  tour  des
élections départementales des 20 et 27 juin 2021

DRSR

- Arrêté N°2021-PREF-DRSR/BRI-0136 du 27 avril 2021 portant agrément N° 2021-0111 délivré à la
Société HéBOSS (SAS) pour l'exercice de l'activité de Domiciliataire d'Entreprises

PRÉFECTURE DE POLICE

- Arrêté n°2021-00393 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la RATP à
procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du réseau, du lundi 10 mai 2021 au
dimanche 06 juin 2021 inclus

SOUS-PRÉFECTURE D’ÉTAMPES

- Arrêté n° 73/2021/SPE/BAT du 3 mai 2021 portant modification de l'arrêté n°376/2020/SPE/BAT
du 20 novembre 2020 portant nomination des membres des commissions de contrôle pour la
révision des listes électorales pour la commune de D'HUISON-LONGUEVILLE



























039





































Direction départementale des territoires

DE L'ESSONNE Service Habitat et Renouvellement Urbain
Bureau du Parc Privé

Égalité
Fraternité

Arrêté préfectoral 2021-DDT-SHRU-n® 181 du 6 mai 2021

ordonnant une amende administrative à Rencontre de Madame DOSSOU Michelle

en application des articles L 635-1 à 635-11 du code de la construction et de l'habitation

Le Préfet de l'Essonne

Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de la construction et de l'habitation, et notamment ses articles L 635-1- à 635-11 et R 635-1 à
R 635-4 ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Eric jalon en qualité de préfet de
l'Essonne ;

VU le décret n® 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU la délibération du conseil de la Communauté d'agglomération Grand Paris Sud Seine-Essonne-Sénart
en date du 13 février 2018 instaurant le régime d'autorisation préalable de mise en location sur le
périmètre ORCOD-IN de la copropriété de Grigny II (hors bailleurs sociaux et EPFIF, sur la commune de
Grigny ;

VU l'absence de demande d'autorisation préalable à la mise en location de Madame DOSSOU Michelle
domiciliée 2 rue de Prague à MONTEVRAIN, propriétaire du logement situé au 2 avenue des Sablons, 11'
étage, à droite en sortant de l'ascenseur ;

VU la lettre de saisine du maire de la commune de Grigny, en date du 3 mars 2020, adressée au
Préfet de l'Essonne ;

VU la lettre du Préfet de l'Essonne en date du 5 octobre 2020, demandant à Madame DOSSOU Michelle
de présenter ses observations portant sur le logement situé au 2 avenue des Sablons, 11* étage, à droite
en sortant de l'ascenseur ;

VU l'absence de réponse de Madame DOSSOU Michelle dans le délai imparti de un mois ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires :

ARRÊTE

Article premier :

Une amende administrative d'un montant de cinq mille euros est infligée à Madame DOSSOU Michelle,
domiciliée 2 rue de Prague à MONTEVRAIN, bailleur du logement situé au 2 avenue des Sablons, 11*
étage, à droite en sortant de l'ascenseur pour le motif suivant : non respect de l'obligation de demande
préalable d'autorisation de mise en location conformément à l'article L635-7 du code de la

construction et de l'habitation.

1/2



À cet effet, un titre de perception d'un montant de cinq mille euros (5 000€), immédiatement
exécutoire, sera établi.

Article 2 :

Le montant dû de l'amende sera recouvré dans les conditions prévues par le décret du
7 novembre 2012 susvisé et intégralement versé au budget de l'Agence nationale de l'habitat.

Article 3 :

Le présent arrêté sera notifié aux personnes mentionnées à l'article 1er ci-dessus. Il sera affiché en
mairie, ainsi que sur la façade de l'immeuble.

Article 4 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Versailles, 56 avenue
de Saint-Cioud-78011 Versailles Cedex

•  dans le délai de deux mois à compter de sa notification ;

dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l'administration si un recours gracieux a été
déposé.

Cette saisine peut être réalisée de manière dématérialisée par l'application Télé recours citoyens,

accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Article 5 :

Le directeur départemental des finances publiques et le directeur départemental des territoires du
département de l'Essonne sont chargés de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée :

•  au maire de la commune de Grigny ;

•  au président de la Communauté d'Agglomération Grand Paris Sud-Seine-Essonne-Sénart.

Évry-Courcouronnes, le - 6 MAI 2Q21

rpfet,
gué pour
;hances,

Alain BUGQUET

P LeP

LerPréfenflc

2/2



PRÉFET Direction départementale des territoires
DE L'ESSONNE Service Habitat et Renouvellement Urbain

Bureau du Parc Privé
Égalité
Fraternité

Arrêté préfectoral 2021-DDT-SHRU-n® 182 du 6 mai 2021

ordonnant une amende administrative à l'encontre de Madame DOSSOU Michelle

en application des articles L 635-1 à 635-11 du code de la construction et de l'habitation

Le Préfet de l'Essonne

Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU le code de la construction et de l'habitation, et notamment ses articles L 635-1- à 635-11 et R 635-1 à
R 635-4 ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Eric Jalon en qualité de préfet de
l'Essonne ;

VU le décret n® 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

VU la délibération du conseil de la Communauté d'agglomération Grand Paris Sud Seine-Essonne-Sénart
en date du 13 février 2018 instaurant le régime d'autorisation préalable de mise en location sur le
périmètre ORCOD-IN de la copropriété de Grigny M (hors bailleurs sociaux et EPFIF, sur la commune de
Grigny) ;

VU le rapport établi par Madame Alyssa NEGZA, Inspecteur de salubrité, suite aux visites du 15 mars
2019 et du 26 septembre 2019, relatif au logement situé au 2 rue Lavoisier, 8* étage, à droite en sortant
de l'ascenseur établissant que ce logement avait été mis en location sans demande d'autorisation
préalable;

VU la lettre de saisine du maire de la commune de Grigny, en date du 28 février 2020, adressée au
préfet ;

VU la lettre du préfet de l'Essonne en date du 5 octobre 2020, demandant à Madame DOSSOU Michelle
de présenter ses observations concernant les faits qui lui sont reprochés et portant sur le logement
situé au 2 rue Lavoisier, 8* étage, à droite en sortant de l'ascenseur ;

VU l'absence de réponse de Madame DOSSOU Michelle dans le délai Imparti de un mois ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires :

1/2



ARRETE

Article premier :

Une amende administrative d'un montant de cinq mille euros est infligée à Madame DOSSOU Michelle,
domiciliée 2 rue de Prague à MONTEVRAIN, bailleur du logement situé au 2 rue Lavoisier, 8® étage, à
droite en sortant de l'ascenseur, pour le motif suivant : absence de demande d'autorisation préalable à
la mise en location.

À cet effet, un titre de perception d'un montant de cinq mille euros (5 000€), immédiatement
exécutoire, sera établi.

Article 2 :

Le montant dû de l'amende sera recouvré dans les conditions prévues par le décret du
7 novembre 2012 susvisé et intégralement versé au budget de l'Agence nationale de l'habitat.

Article 3 :

Le présent arrêté sera notifié aux personnes mentionnées à l'article 1er ci-dessus. Il sera affiché en
mairie, ainsi que sur la façade de l'immeuble.

Article 4 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Versailles, 56 avenue
de Saint-Cloud-78011 Versailles Cedex

•  dans le délai de deux mois à compter de sa notification ;

dans le délai de deux mois à partir de la réponse de l'administration si un recours gracieux a été
déposé.

Cette saisine peut être réalisée de manière dématérialisée par l'application Télé recours citoyens,
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Article 5 :

Le directeur départemental des territoires et le directeur départemental des finances publiques du
département de l'Essonne sont chargés de l'exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée :

•  au maire de la commune de Grigny ;

•  au président de la Communauté d'Agglomération Grand Paris Sud-Seine-Essonne-Sénart.

Evry-Courcouronnes, le - 6 MAI 2021

P Le Ppfet,
L^'+*fèterslé|tAé pour

lances,

Alain BUCQUET

2/2






























































































